6 Otto , 1211—1223.

7 St . Georgen am Längsee .
8 Graf Bernhard ; er starb 1227 als der Letzte seines Stammes .
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Cap . XCV. Um 1217.

Dominus Chunrat de Michelesdorf . [ cum profecturus eiset
ultra mare 2 tradidit s. P. pro remedio anime lue mansum. I.
l'itum in monte aput Wolfesperc . conlensu uxoris et iiliorum
suorum.

1 Michelsdorf bei Wolfsberg . Das Nekrologium hat ddo. 10. August :
,Conradus de Michelsdorff benef .'

2 Vielleicht betheiligte er sich an dein von Leopold dem Glorreichen
von Oesterreich und Steier im Jahre 1217 unternommenen Zuge gegen
Egypten .

Cap . XCVI .

Notum fit Christi fidelibus . quod dominus Arnoldus de
Ramel 'tein . ' tradidit s. P . mansum . I . l'itum iuxta locum qui
dicitur hurde 2 pro remedio anime tue et parentum suorum
conlensu uxoris eius et iiliorum . Pro hac traditione dedimus
libi de bonis ecclesie s. P . IIII or marcas . Huius rei testes
sunt . Dominus dux Karinthie . S Hainric cil'el. Siboto de Flaf -
perc .-1 Kainher gener Hainrici ciiel . Chüno iuuenis . Chunrat
de tinach . 5

1 Kamingstein an der Mur im Herzogthume Salzburg .
2 Hürt oder Hirt am Mettnitzbache im Bezirke Friesach .
3 Bernhard .

4 Flaschberg am rechten Drauufer bei Oberdrauburg im Bezirke
Greifenburg .

5 Tainach , bei Völkermarkt .

Cap . XCYII .

Notum fit omnibus tarn presentibus quam futuris . quod
dominus Wernherus de tanne t resignauit cenobio s. Pauli omnia
que habuit Meinich 2 in feudum ab eodem monasterio uidelicet .
XX . ydrias uini montani . et uineam et mansum. de quo uinea
colitur predicta . preter hec . V. agros et dimidium . et duas
areas . Vt autem huius rellgnationii ' firmitudo immobilis perse-
ueret . obligauit curiam suam sub Castro marpuich . et predium
iusuper aput sanctum Leonhardum :i quod a prefato acquifierat
monasterio . Huius facti testes sunt. Chunrat pes et ülius eius
Grotschalc. Hainric de spiluelde .4 Kicher de pulzcä . 5 Reinbertus
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de cierberc . 0 Chunrat filius Chunrati gofii . Peringer de Leon¬
bach . Samsan . Rüger officialis . ILiinricus Libenzer . Wolfhart
ciuil ". Marquart decimator . et filius eius . Gotlchalc pellifex .
Siboto de gemz . 7 Andreas pater eius . Wlricus preco . et
Mazelinus .

1 Thau , südwestlich von Knittelfeld an der Mur . Das Nekrologium
hat ddo . 11. August : ,Wernerus de Tannenberg berief. '

2 Melling bei Marburg .
3 Muchar , 1. c. V. pag . 91, erklärt es für St . Leonhard in den vviudiT

sehen Büheln .
4 Spielfeld an der Mur .
5 Pulsgau , nordöstlich von Windisch -Feistritz .
6 Zierberg an der Mur , unterhalb Spielfeld .
7 Gams an der Drau , oberhalb Marburg .

Cap . XCV1II .

Quedam mulier de s. Andrea Mahtilt nomine pro remedio
anime lue et mariti lui nomine Pabonis . l tradidit s. Paulo
nimm leetifternium .

1 Das Nekrologium hat ddo. 13. August : ,Pabo et Mechtildis de
St . Andre benef .'

Cap . XCIX .

Predia monafterii nostri que ab antecelToribus noftris con-
cessa sunt feudali iure in scriptis commendamus . ut prelentes
et futuri sciant bona monasterii . quibus personis coneelTa lint .
et que negare uel probare debeant . Sciant igitur prelentes et
futuri quod ego Abbas Wl . i indignus . neminem infeudaui de
illis bonis que in ulu et in poslessione monalterij inueni . preter
ea que ab antecelYoribus noftris concefi 'a fuerant . que retraetare
et negare non poteram . Quedam beneticia libera facta sunt
heredibus decedentibus . quedam etiam dato precio redemimus .
que nulli concel 'limus . nee concedere uoluinus . fed ad ul'uni
monafterij et deo feruientium conferuare intendimus .

Beneficia 2 dominorum trvhlinenfium . sunt bona illa . que
sunt in montanif loci !', et ineipiunt a fluuio qui dicitur Grada .3
et terminant usque at fluuium qui dicitur Wltriz magna . 4
vrbem . forum traberch . 5 et planicieni que dicitur ze heide 6
usque ad locum qui dicitur Caminata . de his bonis . X . mani 'us

71

ad monasteriuiu pertinent . et due aree in foro. et agri qui
pertinent ad areas . Habent etiam in feudo uadum traui flumi-
iiis. ex uno littore sub Castro tali conditione . ut omnes res
nionasterii que ibi transferuntur . iine mvta . et omni exactione
ducantur . Habent etiam in marchia . VII . uillas in feudo . quo-
rum DOmina sunt hec . Gomelniz . et item Gomelniz . 7 Tiemiz . 8
et Razei . ° et adliuc III . Habent etiam in Karinthia . III . man¬
sus iuxta Gensdorf . 10 in loco qui dicitur Krempelsaiche . et
IUI 01, uineas cum agrorum institucionibus . aput Pvhelern . ll

» Ulrich I ., 119-2 - 1221.
2 Der folgende Absatz ist unvollständig abgedruckt im Archiv 1819,

pag . 103.
3 Entweder der heutige Grafenbach , der unterhalb Griffen, oder der

Rudnigbach , der oberhalb Griffen sich mit der Wölfnitz vereinigt . Letzterer
könnte es desswegeu sein , weil er am Greutschachberge entspringt , und die
heutige Pfarre St . Martin in Greutschach noch in C. Andriau 's Karte von
Kärnten vom Jahre 1018 unter dem Namen Gratschach vorkommt .

4 Der Feistritzbach , welcher bei Hoheufeistritz vorbeifliesst , und in
die Görtschitz , einen Zufluss der Gurk , sich ergiesst . Das Bergland zwischen
diesen beiden Bächen erscheint im Urbare von 1289 unter dem Namen ,Offi-
cium Dyehtse ' (Diex ), wovon es heisst : ,In preconatu Dielits sunt XXVIIII
mansi , quorum XIIII sunt in aduocacia domini comitis de Hajunburch . Et in
aduocatia domini Vlrici de Truhsen IUI mansi . Item XI mansi sunt sine
aduocato ' .

5 Vrbem steht hier wahrscheinlich für arcem , Burg und Markt Unter -
drauburg , da bald darauf uadum traui fluminis ex uno littore sub castro ,
nämlich Traburg , erwähnt wird .

6 Vielleicht die jetzt bebaute kleine Ebene oberhalb Unterdrauburg
am linken Drauufer , indem in alten Schriften öfter die Heide bei Drauburg
angeführt wird .

7 Gamlitz bei Ehrenhausen .
8 Tilmitsch an der Lassuitz , oberhalb Leibnitz .
9 Ratsch , südlich von Ehrenhausen .

io Siehe oben Cap . LXIX .
11 Erscheint im Urbare von 1289 in officio Trahofeu als Puhlaern , und

ist wahrscheinlich Pichlern bei St . Georgen am Saudhof im Bezirke Klagenfurt .

Cap . C.

Uta sunt beneficia quibus inbeneficiati sunt subseripti .
Beneficium domini Fridrici de petö . ' V. mansus aput

Wrben . iuxta fusingen . et aput Pvdrach . infra lapidem . II .
mansus . et IUI 01, uillas aput Wilpin . et duas uillas aput Chuns-
torf . iuxta mvre ad azilin . et aput Mos. et aput Sükendorf .
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Idem dominus F . causa domini Herrandi de Wildonie 2
rosignauit nobis dual*uillas benencii f'ui . quäl ' predicto domino
H. iure feudali concesiimus .

Beneficium domini Wdalrici et fratris sui Gotfridi 15 est
uilla Prezech 4 dieta . et castrum Wilthus . 5 et noualia que sunt
in monte iuxta castrum . Preterea iniuste retinent . IIII or. uillas
aput Babin . et Ricas , et Rietsiz . et Boratsow .

Beneficium domini Chunrati de hvs° et fratrum suorum
sunt due uille in appetstal . 7 Rietsiz 8 et in alio loco.

Dominus Dietmarus de Kandingen habet beneficium iuxta
flumen quod dicitur Plikwitz .

Dominus Hainricus et Wernherus de Tanne 9 habent in
beneficium . III . mansus et IIII or. uineas aput melnik . et VII .
curtilia aput Bossoak. Habent etiam mansum . I . iuxta castrum
ad lapidem . ,0 quem iudex domini Fridrici tenet ab eis.

Chunradus grosfus. IIII or. mansus aput Raize .
Dominus Eberhardus et Hermannus fratres de Schonen¬

stein 11 habent uillam et noualia quedam in loco qui dicitur ze
Gaffrid . *2

Waltherus de Helenstein ,3 et filii sui habent . III . mansus
in Sontal .

Reinbertus de traberch habet . II . mansus i'ub Castro tra -
berc iuxta fluuium qui dicitur Vohse. et in Karinthia habet
iuxta eccleliam s. Margarite . ' l

Dominus Wikhart de Karlsperc l6 habet . IL mansus et
pilcariam . I . iuxta stagnum Wertse . 1C

Dominus Fridricus de Gauriaco habet in beneficium .
XIII1 . mansus et amplius in loco qui dicitur Colraiz . ,7 et ultra
flumen Tulment 18.

Filii domini hermanni de Vendoi 10 habent quedam mancipia .
Engelschale de Vendoy habet in beneficium quedam prata .
Dominus Cholo de Jvneke 20 habet beneficium IIII or. man¬

sus in Jüntal . et alios. IUI . iuxta kriwig . 21 et mancipia quedam .
Dominus Wdalricus filius domini Volperti de Liebenberc .-2

habet in beneficium . III . mansus aput Goziah . 2;! et unum aput
Otmanach .24 et uineam .

Dominus Gerlocus de Seburch . 25 habuit mansum . I . in
beneficium . iuxta Pogenuelt 20 quem frater suus Reinboto uio-
lenter tenet .
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Dominus Rügerus de Nuzperc 27 et filii sui. habent . IL
mansus in beneficium .

Filii witinari de Krebzenbach habent . II . mansus . iuxta
Krebzenbaeh .

Adel de Tinach 28 habet . I . in an Cum iuxta Pvhlern et
pratum .

Chünrat de Tiiiach habet . III . agros et quedam mancipia .
Filii Erphonis Gotfrit et Erpho habent . II . mansus aput

Gornsch . 2'»
Hugo de Hünenburc . 30 IUI 01, mansus habet iuxta uillam

Lint . 31
Wluingus de Pregrat 32 uiolenter tenet maniuni . I . quasi

iure beneficii . quem dedit monasterio Wernherus de Velwen . 33
Paldwinus de Volchenmarkt habet in beneficium mansus .

IIII or. in gvrnzuelt . 3J et II . in Scowenburch . 35
Reinbertus de Eberstain habet mansum . I .
Rudolfus de Ivn filius Rudolfi habet mansum. I . iuxta

Gozzelndorf . 36
Weriant de Gornse 37 habet mansum . I .
Dominus Amelricus et fiater eius Otto de holenburc . 38

III . mansus habent in gurnzueMe .
Rüdingus filius Helnwici uiolenter tenet predium quod est

iuxta . s. Thomam . quod dicitur Wolfkersdorf . M et. I . mansum
aput Glan .

Swiker et Fridricus de wilTach. III . mansus habent ad
terminum tute lue .

Hermannus et soror eius habent . III . mansus . II . in bene¬
ficium aput uiohlik .40 et I . iure proprietatis aput Gofiepuhel . 41

Chünrat de griuen habet in beneficium . I . mansum aput
Wlwiz . 42 preterea habet IUI . agros non iure feudali . quos ad
placitum . recepimus . qui fiti sunt aput molendinum suum.

Dietmar frater eius habet in beneficium . dimidiam marcam .
Otto ungenad 43 habet . I . mansum .
Filii domiiii Fridrici de wolsperc F . et H . habent II .

mansus . I . aput Luden . 44 IL aput Meingozsdorf . 45
Hartwicus de Sigensdorf habet 1. mansum aput Sigens-

dorf . 4«>
Hermau frater Chunrati de isachsdorf habet I . mansum

aput isachsdorf . 47
Chünrat habet agros quosdam in eodem loco.
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Hainric de Tuchendorf ls habet manlum . I . aput LolTen-
tal l9 non iure beneficii . f'ed ad tempul '. quem doniina lvta tra -
didit nobis . habet otiain I . aput Beiach 50 ad cenlum 1'tatutum
ab ipso nobis perlbluendum aunuatim .